496ª feira | 29/Nov/2019  - Edição nº 10574

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 159/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a impressão de carnês de IPTU
para o Exercício 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 02 de dezembro
de 2019 às 08h30 min do dia 11 de dezembro de 2019. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 11 de
dezembro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 11 de
dezembro de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de novembro de 2019.
Élio Zub Junior
PREGOEIRO

117807/2019

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
complementos, suplementos e dietas alimentares, fórmulas para nutrição enteral
e infantil para distribuição gratuita a população carentes do Município pelo
Departamento de Serviços de Saúde de Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 13/12/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 13/12/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 276.507,34
INFORMAÇõES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-145

Jataizinho, 11 de Novembro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
combustíveis para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho,
Estado do Paraná.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 16/12/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 16/12/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 999.980,00
INFORMAÇõES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 20 de Novembro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal
 117763/2019

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 131/2019 – UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação
do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2019 cujo objeto trata-se da

117680/2019

Manoel Ribas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº 103/2019 – DL/PMMR

EXTRATO

CONTRATANTE: Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito interno, com sede à Rua 07 de Setembro nº 366, inscrito no
CNPJ nº 75.740.811/0001-28, neste ato devidamente representado pela Prefeita
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sra. Elizabeth Stipp
Camilo, residente e domiciliada nesta cidade de Manoel Ribas – Paraná,
portadora da Cédula de Identidade RG sob nº 4.119.609-2 SSP/PR e do CPF sob
nº 640.968.749-49.
CONTRATADA: ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA,
inscrita no CNPJ nº 04.862.831/0001-23, localizada à Rua José Carlos Mufatto,
1334, Jardim Riviera, na cidade de Cambé, Estado do Paraná; vencedora do
Processo Administrativo nº 118/2019 – PMMR - Pregão Presencial nº 76/2019 -
PMMR, neste ato representada pelos seus sócios administradores, Senhor Sergio
Romano Trevisol, portador da Cédula de Identidade nº 945.765-8 SESP/PR e
CPF nº 184.387.179-34 e Senhor Alexandre Faride Pereira, portador da Cédula
de Identidade nº 5.729.447-7 e CPF nº 884.470.659-87; ambos residentes e
domiciliados na cidade de Maringá, Estado do Paraná.
a) OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo
caminhão compactador para coleta convencional de resíduos sólidos,
conforme Convênio FUNASA Nº 01192/2017, com registro no SICONV sob o
nº 095237/2017, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o
Município de Manoel Ribas – PR, com especificações detalhadas no Quadro
Demonstrativo do Objeto estipulado na clausula primeira do contrato nº
103/2019 – DL/PMMR, do qual originou-se este extrato, decorrente do Processo
Administrativo nº 118/2019 - PMMR, na Modalidade de Pregão Presencial nº
76/2019  - PMMR, homologada pela CONTRATANTE em 27/11/2019.
b) VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove
mil reais)
c) FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será creditado em favor do
contratado mediante ordem bancária, devendo para esta, ficar explicita o nome,
número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetuada o
credito, no prazo máximo até o 30º (trigésimo) dia posterior à data de
apresentação da Nota Fiscal Eletrônica (NF-e).
d) PRAZO E LOCAL DE ENTREGA O prazo para a entrega do veículo
será de até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do recebimento da
Ordem de Fornecimento expedida pela Gerência de Administração Geral e
Suprimentos, podendo ser prorrogado desde que plenamente justificado,
atendendo ao interesse e conveniência da Administração, no Pátio Rodoviário
Municipal, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min
ás 16h00minh.
e) GARANTIA: 12 (doze) meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal.
f) PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses a contar da data de sua assinatura.
g) FORO: Comarca de Manoel Ribas, Estado do Paraná.

Manoel Ribas, 28 de novembro de 2019

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE MANOEL RIBAS

ELIZABETH STIPP CAMILO
RG Nº 4.119.609-2 SSP/PR - CPF Nº 640.968.749-49

CONTRATADA
ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA

CNPJ nº 04.862.831/0001-23
 Rua José Carlos Mufatto, 1334, Jardim Riviera – Cambé – PR

 Sergio Romano Trevisol - CPF nº 184.387.179-34
 Alexandre Faride Pereira - CPF nº 884.470.659-87

Sócios Administradores

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
Tomada de Preços TP/SMGP-0013/2019, objeto: Construção do Centro de Refe-
rência Especializado de Assistência Social – CREAS II.  Pregão Presencial PG/
SMGP-0326/2019, objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de areia.
Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4440, ainda, pelo e-mail: li-
cita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 27 de novembro de 2019. Fábio Cavazotti e
Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

117376/2019

Aquisição de 01(um) veículo zero quilômetro para a Secretaria Municipal de
Saúde e Desenvolvimento Social.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, Edição Nº 1871, na data de 24/10/2019 e que o aviso
contendo as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão – Município
da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado no link – licitações”.
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) –
Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos
telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.
NOVA DATA DA SESSÃO: 16 de dezembro de 2019 às 09:30 horas no site www.
comprasnet.gov.br.

Lapa, 27 de novembro de 2019.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
Pregão Presencial Nº PG/SMGP-0328/2019, objeto: Aquisição por Registro de
Preços de medicamentos e solução parenterais de grande volume (soros). Pregão
Presencial Nº 0332/2019, objeto: Prestação de serviços continuado de Adminis-
tração, Gerenciamento, Intermediação e controle do credenciamento de “Postos
de Combustíveis” para o fornecimento de combustíveis para o Município de
Londrina. Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4395 – 3372-4411,
ainda, pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 28 de novembro de 2019.
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

118044/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
964044919

Documento emitido em 29/11/2019 15:42:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10574 | 29/11/2019 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.